
2 
 



 

  



2 
 

Obsah 

  1. Informační údaje ………………………………………………………………………………   4 

  2. Poslání a cíle centra denních služeb ………………………………………………….   5 

  3. Poslání a cíle osobní asistence ………………………………………………………….   5 

  4.  Úvodní slovo …………………………………………………………………………………….   6 

  5.  Projekt „Cesty za filmovou historií a přidruženými řemesly“ ……….……   8 

  6. Ohlédnutí za uplynulým rokem ………………………………………………………..   9 

  7.  Organizační schéma pracovníků k 31. 12. 2023 ……………………………….. 15 

  8.  Rámcový plán akcí na rok 2024 ……………………………………………………….. 16 

  9.  Zpráva auditora ……….………………………………………………………………………. 17 

10.  Poděkování ………………………………………………………………………………………. 21 

11.  Poděkování …………………………………………………………………………………….. 23 

  



3 
 

1. Informační údaje 

Adresa sídla: Centrum LADA, z.s.; Nádražní 362; 395 01 Pacov 

Adresa pracoviště: Centrum LADA, z.s.; Nádražní 362; 395 01 Pacov 

Telefon: 777 624 008; 776 733 008777 507 721; 

IČO: 265 18 252 

E–mail: lada@centrumlada.cz 

Web: www.centrumlada.cz 

FB: facebook.com/ladapacov 

 

Poskytované služby 

● Centrum denních služeb 

 Provozní doba:  PO až PÁ 6.00 – 15.30 hodin 

 Poskytování služby:  PO až PÁ 7.00 – 15.30 hodin 

● Osobní asistence 

 Poskytování služby osobní asistence: nepřetržitě  

 

Odpovědná osoba:   Jana Moravcová – ředitelka Centra LADA 

 

Bankovní spojení:   182117604/0300, 169937157/0300 

     115–5435290257/0100 

 

Rada Centra LADA, z.s., Pacov: Jana Moravcová – ředitelka spolku 

     Eva Jandová  – člen 

     Petra Kotková  – člen 

 

 

mailto:lada@centrumlada.cz
http://www.centrumlada.cz/


4 
 

2. Poslání a cíle centra denních služeb 

Poslání centra denních služeb je poskytovat dospělým lidem s mentálních a 

kombinovaným postižením individuální pomoc a podporu při zvládání běžného života a 

hledání možných cest k jejich seberealizaci. Centrum LADA poskytuje své služby s co 

nejpřirozenějším sociálním zázemím pro klientelu při úzké spolupráci s rodinou. 

Cílem práce centra denních služeb je, aby tito lidé mohli kvalitně a samostatně, 

popřípadě s co nejmenší mírou podpory, uspokojovat své osobní potřeby a zájmy uvnitř 

běžné společnosti. Služby centra denních služeb jsou orientovány na rozvoj individuálních 

znalostí a dovedností uživatelů, posilování jejich sebedůvěry, sebevědomí a vlastního 

rozhodování. 

 

3. Poslání a cíle osobní asistence 

 Posláním služby osobní asistence je poskytovat dětem, dospělým lidem, seniorům 

bez nebo s mentálním, kombinovaným či jiným postižením individuální pomoc a 

podporu při zvládání běžného života a hledání možných cest k jejich rozvoji a 

seberealizaci. Centrum LADA poskytuje své služby v co nejpřirozenějším sociálním 

zázemí v úzké spolupráci s rodinou nebo školou.  

 Cílem služby osobní asistence je, aby tito lidé mohli kvalitně a samostatně, 

popřípadě s co nejmenší mírou podpory, uspokojovat své osobní potřeby a zájmy uvnitř 

běžné společnosti.  Služby osobní asistence jsou orientovány na rozvoj individuálních 

znalostí a dovedností uživatelů, posilování jejich sebedůvěry a vlastního rozhodování. 

  

 

 

  



5 
 

4. Úvodní slovo 

Pro Vás… 

Každým rokem přemýšlím, co mi rok předešlý dal a co mi vzal. Rok vyrovnání se 

s některými starostmi, jež neubližovaly jen mé osobě, ale celé LADĚ. To se však 

děje každému a jsme tady od toho, abychom to vše v sobě zpracovali. Až když jste 

v uvozovkách v beznaději, tak zaťuká sluníčko a každý se začne usmívat a je nám 

opět dobře.   

Tohle sluníčko nám přineslo Cenu Ď, jejímž realizátorem je celých 23 let pan 

Richard Langer. Naše LADA byla její přímou součástí a my mohli poděkovat všem, 

kteří nás provází od prvopočátků a že nás je. 

O celé této akci jsme informovali s velikým nadšením a radostí veřejnost. 

Vyvrcholením byla cena místní tady v Pacově, kdy jsme mohli s obrovskou úctou 

poděkovat našim sponzorům, mým zaměstnancům současným i těm, kteří v LADĚ 



6 
 

zanechali otisk svého já. Bylo štěstím a srdce to tolik pohladilo, když jsme vnímali 

nečekanou radost v očích našich nominovaných a ten velikánský maraton kolem 

toho byl v tu chvíli zapomenut. Děkovali a plakali jsme všichni navzájem. Obrovská 

radost a sdílení okamžiků pokory k životu. Za krátkou dobu jsme se všichni sešli na 

vyvrcholení v naší nejvzácnější kulturní kapličce na Nové scéně Národního divadla. 

Žádný z nás nečekal, že zabereme dvě části divadla a že zde budou srdíčka 

emocemi tolik tlouct pro člověčenství. Kolik šťastných slov prolitých slzami zde 

smáčelo kapesníčky, těžko spočítat. Bylo to tak silné a emotivní, že k nám ještě 

dlouho přicházely slova díků, a my odpovídali, že bez těch, kdo nám pomáhají po 

celé roky, by to nešlo. A co tedy na závěr. Věřím, že naše Výroční zpráva bude 

malinkým ohlédnutím za zmíněným rokem a že Vás potěší. Je to práce mých 

kolegů, ze kterých mám radost, a též jsou mi velikou oporou. 

Děkuji Vám všem ze srdce za to, že k nám posíláte radost, držíte nad námi 

ochrannou ruku, dáváte nám sílu a motivaci neohnout hlavu a to naše poslání se 

ctí zvládat. 

Vaše Jana Moravcová 

 

  



7 
 

5. Cesty za filmovou historií a přidruženými řemesly 
 

Projekt „Cesty za filmovou historií a přidruženými řemesly“ byl určen klientům 

z centra denních služeb i osobní asistence. Díky němu mohli navštívit místa, která 

znají z pohádek, filmů či seriálů. Při výjezdech i po návratu proběhly diskuze o tom, 

jak se dané místo liší od toho filmového. Často klienti sami nebo za pomoci 

pracovníků vypravovali děj i popis hlavních postav. Tím docházelo k vybavování 

vzpomínek a tréninku krátkodobé a dlouhodobé paměti.  

Dále měli klienti možnost navštívit řemeslné dílny, které jsou spjaty s tradičními 

řemesly. Zde došlo k praktickému předvedení a pochopení, jak se vyrábí například 

čokoláda či užitkové sklo. Mohli vidět, jak vzniká výrobek od počátku, až po jeho 

zabalení. Po návratu z výjezdu v našich podmínkách si sami vyzkoušeli odlévání 

čokolády a napodobili pletení košíků z proutí (my jsme využili pedig), což vedlo 

k procvičení jemné motoriky. 

Díky projektu tak klienti našich sociálních služeb navštívili Tábor (Muzeum 

čokolády a náměstí), zámek Hluboká nad Vltavou, náves v Dobšicích, zámek 

Kratochvíle, Protivín (ZOO), Temelín (elektrárnu), Týn nad Vltavou (kostel a 



8 
 

náměstí), Veselý Kopec (skanzen), zámek Červená Lhota, Pelhřimov (náměstí a 

Muzeum rekordů a kuriozit), Světlá nad Sázavou (sklárny), zámek Žleby, zámek 

Nové Hrady, hrad Ledeč nad Sázavou, zámek Jindřichův Hradec, vánoční tvoření na 

OÚ v Leskovicích, světelný park na zámku v Ratměřicích, Pelhřimov (vánoční trhy 

v ZŠ) a Jihlavu (vánoční prohlídka města). Výjezdy byly 

realizovány zpravidla jednou měsíčně.  

Cílem projektu byly vzdělávací výjezdy klientů, kde si 

mohli oživit představivost, vzpomínky, ale i se dozvědět 

něco o tom, jak se co vyrábí a vyzkoušet nějaké nové 

činnosti. Neméně významným přínosem bylo sžívání se 

v kolektivu nejen ve známém prostředí, ale i v tom 

neznámém. Projekt byl spolufinancován z Fondu 

Vysočiny – PROGRAM „CELOROČNÍ AKTIVITY 

HANDICAPOVANÝCH“ - číslo projektu: ID FV02865.0012. 

Tímto děkujeme Kraji Vysočina za jeho podporu. 

Petra Kotková, výkonná ředitelka sociálních služeb 

 

 

 

 

 



9 
 

6. Ohlédnutí za uplynulým rokem 

1. Veřejné aktivity  

– Podle plánu opět navštěvujeme pravidelně komunitní centrum. 

– Dne 5. dubna jsme uspořádali velikonoční tvoření pro zájemce z Leskovic. 

– V polovině dubna jsme se opět zapojili do akce „Ukliďme Česko“ úklidem 

pacovského nádraží a ke konci měsíce jsme 

uklidili okolí památníku v Leskovicích. 

– V dubnu a listopadu se jako obvykle konala 

celorepubliková akce – Sbírka potravin. Pro nás 

uspořádal tuto sbírku na jaře  hypermarket 

Kaufland Humpolec. Na podzimní sbírce se 

podílel Penny Market Pacov. Moc děkujeme 

všem, kteří se do 

sbírek zapojili. 

Veškeré 

darované potraviny i hygienické potřeby 

jsme rozdělili potřebným – našim klientům 

i rodinám v nouzi z Pacova a jeho okolí.  

– V polovině května jsme byli již podruhé 

pozváni jménem Denního a týdenního 

stacionáře KLÍČEK, Záluží u Tábora na 

„Taneční soutěž o zlatý střevíček“. 

Tentokrát jsme začali nacvičovat již v lednu, 

a proto jsme získali krásné páté místo „z 

pěti zúčastněných“. 

– Na konci 

srpna jsme se 

zúčastnili tradiční 

akce – Člověče, 

nezlob se. 

– V sobotu 9. 

září proběhl již po 

šesté charitativní 

běh HraniRun v 

Humpolci. 



10 
 

Výtěžek byl určen na podporu ZŠ speciální Černovice – Lidmaň, Medou 

Humpolec i našeho Centra LADA. Mezi tyto organizace byl rozdělen 

obrovský výtěžek.  My tuto finanční podporu použijeme ke stavebním 

úpravám na „domečku“.  

– Celý podzim probíhal ve znamení ceny Ď. V letošním roce kolegium ceny Ď 

2023 rozhodlo přidělit Centru LADA mimořádný prostor tím, že bude mít 

svou vlastní nominační kategorii. Vznikl nám prostor prezentovat získané 

zkušenosti jak zakladatelky Jany Moravcové, tak i zaměstnanců LADY. Začíst 

se do všeho dění lze: https://www.facebook.com/people/Cena-

%C4%8E/100057139492723/ 

Dále najdete informace na stránkách www.centrumlada.cz . 

https://www.facebook.com/people/Cena-%C4%8E/100057139492723/
https://www.facebook.com/people/Cena-%C4%8E/100057139492723/
http://www.centrumlada.cz/


11 
 

 

– Dne 25. listopadu jsme byli přizváni na adventní tvoření v obci Veselá. 

– Ve čtvrtek 30. listopadu jsme si jako každý rok ozdobili vánoční stromeček 

na zámeckém nádvoří v Pacově. Tentokrát jsme zvolili pozlacené vlašské 

ořechy jako ozdobičky. 

– Ve středu 13. prosince jsme pro seniory i ostatní obyvatele Leskovic 

nachystali vánoční tvoření. 



12 
 

– Ve čtvrtek 21. prosince proběhlo pro rodiny klientů, zaměstnanců, sponzorů 

a širokou veřejnost „Vánoční setkání v LADĚ“. Snažili jsme se vytvořit 

sváteční atmosféru pro všechny přítomné. Věřím, že se nám zadařilo. 

 

2. Interní činnosti 

– Dne 2. ledna jsme otevřeli nově zrekonstruovaný, bezbariérový domek pro 

klienty s mentálním a kombinovaným postižením, kde mohou přebývat i 

v nočních hodinách. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 
 

 

– Obnovili jsme návštěvy dopoledních divadelních představení v divadle 

Tábor. 

– Dne 15. února jsme si užili smažení koblížků a tance při našem karnevalu. 

 

– Již v průběhu měsíce února jsme 

se zaměřili na velikonoční tvoření, 

hlavně vytváření zajíčků z provázků.  

Podařilo se nám umotat asi 200 ušáků.   

– Na počátku května jsme poseděli 

u ohýnku a upálili naši čarodějnici, 

hezky svítilo sluníčko, tak jsme si opekli 

i první špekáčky. 

– Dne 5. května jsme se dopoledne 

přemístili na domeček a tam posekali trávník. 

– V úterý 23. května jsme se zašli podívat na pacovské vlakové nádraží na 

LEGIOVLAK. 

– Na konci května jsme se vydali poděkovat 

zaměstnancům Kauflandu Humpolec za jejich 

vstřícnost, obětavost, úsměv a dobrá slova při 

pořádání potravinových sbírek. 

– Počátkem června jsme navštívili polní výstavu 

CASE DEN 2023 na letišti Kámen.  

– V červnu jsme vydali další 

číslo časopisu „Naše LADA“, 

v pořadí již páté. 

– V té době jsme navštívili i 

našeho bývalého klienta Fandu 

v Domově Lidmaň. 

 



14 
 

– Na konci června jsme nacvičovali evakuaci a došli jsme navštívit děti z MŠ Za 

branou v Pacově. Bylo to fajn dopoledne a cestou zpět jsme se zastavili na 

zmrzlině. 

– Koncem června byla doopravena kůlna na domečku, aby mohla sloužit 

k uskladnění dřeva. 

– V polovině července jsme vyjeli navštívit našeho bývalého klienta Pavlíka 

do Jeřabiny Počátky. Měli jsme radost, že se tam cítí spokojeně. 

– Sedmnáctého července jsme dojeli poděkovat zaměstnancům skleníků na 

Hrádku. Umotali jsme jim kočky z provázků. Měli z nich velkou radost. 



15 
 

– Ve čtvrtek 24. července k nám přijely na návštěvu děti z Dětského domova 

Radenín. Zahráli jsme si společně různé hry a poseděli u malého občerstvení 

na zahradě. 

– Ve středu 13. září jsme navštívili polní výstavu pro všechny „Den 

zemědělce“ na letišti Kámen. 

– Na společný výjezd s klienty a jejich rodiči jsme vyrazili 20. září na zámek v 

Nových Hradech.  

– Na počátku září jsme společně s dětmi z MŠ Za Branou Pacov sklízeli dýně 

na naší zahradě. O různorodé výpěstky jsme se spravedlivě rozdělili. 

 

 

 

 

 

 

– V průběhu října a počátkem 

listopadu jsme rozřezávali, štípali a 

do hraniček skládali dřevo, které 

nám bylo průběžně dopraveno na 

zahradu. Část jsme dopravili i na 

domeček.  



16 
 

– Potom už jsme tvořili vánoční výzdobu i různé dárečky. Místo králíků jsme 

začali motat andílky z provázků. Opět se moc líbili a my jsme měli radost.  

– V prosinci jsme vydali další číslo 

časopisu „Naše LADA“, v pořadí již šesté. 

– V úterý 5. prosince k nám jako 

každý rok přišel MIKULÁŠ, ANDĚL I ČERT. 

Při nadílce jsme si užili spoustu radosti.  

– Jedenáctého prosince jsme se 

pustili do pečení cukroví. 

–  

– Ve středu 20. prosince jsme se zapojili do tvoření na ZŠ Krásovy domky 

v Pelhřimově. 

 

3. Mimo jiné 

– V rámci projektu, který 

byl spolufinancovaný z Fondu 

Vysočiny, „Cesty za filmovou 

historií a přidruženými 

řemesly“, jsme se rozjeli na 

rozmanitá místa v našem 

kraji i okolí. O tom podrobněji paní Petra Kotková (str. 7). 

– Prostřednictvím Nadace ČEZ s názvem projektu „Vzděláváme se pro 

kvalitní přímou péči“ v grantovém řízení 

Neziskovky nám byla umožněna úhrada 

nákladů na kurzy pro vzdělávání 

pracovníků za účelem posílení kvality 

sociálních služeb. Rádi bychom zvýšili 

úroveň znalostí, dovedností a zejména 

klíčových kompetencí pracovníků v přímé péči. V září jsme se zúčastnili 

kurzu „Práce s rizikem v sociálních službách“ a v říjnu dvoudenní kurzu 

„Aktivizace seniorů a osob se zdravotním postižením v sociálních službách – 

tělesné a duševní aktivizační techniky využívané v praxi“. V první polovině 

roku 2024 se zúčastníme zbývajících seminářů. 

 
 



17 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 
 

8. Rámcový plán akcí na rok 2024 

Leden 

● Těšíme se na jaro 

● Tvoříme na téma jaro 

 

Únor – březen 

● Karneval 

● MDŽ oslava 

● Divadlo Tábor 

● Velikonoční trhy Černovice 

● Valentýn 

 

Duben – květen 

● Ukliďme Česko – Leskovice 

● Pálení čarodějnic 

● Den matek 

● Taneční soutěž Klíček 

 

Červen 

● Pěší turistický výlet 

● Nepomuk – pobyt 

● Case den – letiště Kámen 

● Open Air 2023 

● Vydání nového čísla časopisu 

 

Červenec – srpen 

● Malé výjezdy klientů – Bechyně, Blatná, 

    Počátky, Lidmaň, Č. Řečice, Žirovnice 

● Člověče, nezlob se 

 

Září 

● Společný výlet klientů s opatrovníky na 

Svatou Horu, Hornické muzeum 

● Den zemědělce – letiště Kámen 

● HraniRun Humpolec 

● Účast na pacovské pouti 

 

 

 

 

Říjen 

● Týden sociálních služeb 

● Dýňobraní 

 

Listopad 

● Benefiční koncert 

● Zdobení vánočního stromečku 

● Adventní trhy 

● Návštěva rybárny 

 

Prosinec 

● Mikuláš 

● Návštěva výstavy v Černovicích 

● Zdobení stromečku na nádvoří 

● Vydání nového čísla časopisu 

● Vánoční setkání v centru 

 

 

Pravidelné akce: 

● Trhy Pacov 

● Komunitní centrum Pacov 

● Volno časové aktivity 

 

Další akce: 

● Boccia, boeling 

● Diskotéky 

● Divadelní představení v Táboře 

 



19 
 

9. Zpráva auditora 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 
 

10. Poděkování 
Děkujeme touto cestou všem, kteří se podíleli jakýmkoliv způsobem na činnosti našeho 

centra. Děkujeme nejen za nás, ale i jménem těch, kterým jsme i díky Vám schopni pomáhat. 

Přispět k tomu, aby se necítili být odstrčeni, aby mohli žít přirozeným a plnohodnotným 

životem. Veškeré naše aktivity by nemohly být uskutečněny bez velké a dlouhodobé podpory 

mnoha firem, obcí i jednotlivců.  Vy všichni nám pomáháte naplňovat naše poslání. 

Ze srdce děkujeme: MPSV, Kraji Vysočina, Fondu Vysočiny, Úřadu práce Pelhřimov, 

Nadačnímu fondu pro Pelhřimovsko, Nadačnímu fondu KARTÁČEK, Nadaci ČEZ, ČSOB 

pomáhá regionům 

Městům:  Pacov     Městysům:  Nová Cerekev, Lukavec 

Obcím: Arneštovice, Bratřice, Čáslavsko, Čelistná, Čížkov, Dubovice, Důl, Hořepník, 

Chýstovice, Chyšná, Kámen, Košetice, Křešín, Leskovice, Lesná, Litohošť, Mezilesí, Moraveč, 

Onšov, Pošná, Putimov, Rynárec, Řečice, Salačova Lhota, Samšín, Sedlice, Senožaty, Střítež u 

Pelhřimova, Svépravice, Těchobuz, Útěchovice pod Stražištěm, Včelnička, Veselá, Věžná 

Firmám: Abedeal; TecnoPlast s.r.o.; Agrico Bohemia, s.r.o.; Agrodam Hořepník, s.r.o.; 

Agropodnik Košetice, a.s., Agrospol Starý Pelhřimov spol. s r.o.; Agrospol Útěchovice spol. s 

r.o.; Auto Racek a.s.; Atavani Solutions s.r.o.; Čermák – Transport s.r.o.; Dřevozpracující 

družstvo Lukavec, Dřevotvar – řemesla a stavby s.r.o.; Fremis a.s.; Gold Servise, s.r.o.; 

Hranipex a.s.; Impress Pacov, s.r.o.; Kamír a Co spol. s r.o.; Kos servis s.r.o.; KSF, spol.s r.o.; 

Lesy Tulach s.r.o.; LIWA CZ, s.r.o.; MICROCOMP Plus s.r.o.; Pension Dalmo, Pacovská Lesní 

s.r.o.; Sinfo, s.r.o.; SHB s.r.o. Bernartice, SHT servis s.r.o.; SpediLog a.s.; Spokar a.s.; Střechy 

Dvořák s.r.o.; STATUS stavební a.s.; Symphony No.9; TJ Řečice z.s.; TOP RIK s.r.o.; TP, spol. s 

r. o.; TUBI ITALIA BOHEMIA, s.r.o.; VELFREM a.s.; Zámečnictví Si-Nek ,s.r.o.; ZD Lukavec, ZD 

Velká Chyška, ZD „Vysočina“ Želiv.  

Fyzickým osobám: Bártů Ondřej, Ing. Bílek Milan, Černý Tomáš, Ing. Dostálek František, Jarda 

JeDe, Eigl Michal, Ing. Flíček Milan, Mgr. Filipová Eva, Floriánová Miroslava, Haruda Bohumil, 

Hrabánková Marie, Chaloupková Anna, manželé Kačerovi, Karafiátová Hana, Kolářová Jana, 

MUDr. Konečný Jan, pí Ing. Kovářová, manželé Kozlerovi, Ing. Kříž Pavel, Malina Michal, 

MUDr. Mašátová Martina, Moravec Ondřej, MUDr. Pešek Josef, Ing. Skála Vít, Mgr. Stillerová 

Markéta, MUDr. Tomis Jaroslav, manželé Vašinovi, Mgr. Veselý Radek, Zástěra Václav. 

 

Děkujeme těm, kteří nás podpořili v rámci benefičního běhu HraniRun. Všem za podporu při 

veřejných sbírkách; za zakoupení výrobků našich klientů na pacovských trzích; Obecní 

knihovně Vyskytná za poskytnutý prostor pro prezentaci našich výtvorů. Děkujeme také za 

podporu našich akcí. Děkujeme i celému kolektivu našich zaměstnanců za svědomitou práci, 

do níž dávají nejen svou energii, ale hlavně své srdce. Samozřejmě děkujeme klientům i jejich 

rodinám za podporu. Děkujeme i těm, kteří zde nechtěli být uvedeni či na které mohlo být 

nedopatřením zapomenuto.  



22 
 

Děkujeme našim hlavním partnerům za podporu 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



23 
 

 

     

 

P A C O V   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 
 

 



25 
 

 


